忠安办〔2022〕46号
忠县安全生产委员会办公室

关于印发《忠县安全生产举报奖励工作

考核评价细则（暂行）》的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，县安委会有关成员单位：

为推进“十条措施”落实常态化，加快推进安全生产举报奖励工作，根据《重庆市安全生产举报奖励工作考核评价细则（暂行）》的要求，结合我县实际制定了《忠县安全生产举报奖励工作考核评价细则（暂行）》。现将《忠县安全生产举报奖励工作考核评价细则（暂行）》印发给你们，请认真贯彻落实。

忠县安全生产委员会办公室

2022年4月27日

忠县安全生产举报奖励工作考核评价细则（暂行）
	评价维度
	近期评价项目
	责任单位
	常态化评价项目
	责任单位
	评价方式

	行政层面

	召开本辖区工作推进会安排部署
	县级各部门、各乡镇（街道）
	组建工作专班或专门机构牵头负责，24小时专职人员接线
	县应急局
	查图文资料

检查现场

数据排名

	制发工作推进及相关配套措施
	县应急局
	每季度召开1次部门、镇街联席会议或工作会
	县应急局

	明确属地部门、镇街工作职责
	县应急局
	出台系列配套制度文件，健全闭环运行机制
	县应急局

	集中开展宣传发动和检查督导工作
	县应急局
	健全统计制度，加强分析研判，特别是接线数、立案数、处罚数、奖励数等指标的量化分析
	县应急局

	企业层面

	醒目位置张贴海报3张以上、标语3幅，内容与本企业安全特点相关联
	县级各部门、各乡镇（街道）
	监管部门纳入年度执法检查计划
	县级各部门
	查图文资料

看现场

随机抽查

	企业职工知晓率达80%以上
	县级各部门
	每月开展1次以上现场督导检查
	县级各部门

	建立隐患问题台账，并落实整改
	县级各部门
	建立企业内部奖励制度并长期坚持

纳入企业日常业务培训及隐患排查内容
	县级各部门

	社会层面
	在村居社区、公共场所公示栏张贴海报3张以上，标语3幅，内容与本辖区安全特点相关联
	各乡镇（街道）
	常态化宣传机制建立：包括落实海报、户外LED屏、自媒体等宣传渠道，开展行业、区域针对性宣传活动，以及其他宣传形式
	各县级部门、各乡镇（街道）
	查图文资料

实地查看

随机抽查

	在“三个责任人”“两单两卡”增加举报二维码和12350电话等字样
	县级各部门
	每年至少召开1次有奖举报新闻发布会；每月在区县级以上主流媒体发布3条以上宣传信息
	县应急局

	群众普遍知晓举报事项、举报方式、奖励标准
	各乡镇（街道）
	接线受理、处罚奖励及卷宗归档全流程闭环运行
	县级各部门

	及时兑现奖励、足额保障到位
	县级各部门

忠县安全生产委员会办公室                 2022年4月27日印发